叵 號
限
年存

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92之l號3樓

承辦人:羅培心

電話:（02﹚22577l55分機2355

傳真:（02﹚22536548

電子倌箱:AN8l65﹫ntpc.gov.tw

!l|||||||I|||||||I|||||||||||||||||||l||||||||l||||||||||||
24l58

新北市三重區重新路5段646號8樓

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華民國l07年l2月25日

發文字號:新北衛食字第l072450072號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:原函影本l份0:

.黨

主旨:有關管制藥品收支結存電子簿冊之設置規定,請貴會轉知會

員依規定辦理,詳如說明,請查照。

說明:

一、依據衛生福利部食品藥物管理署l07年l2月20日F0A管字第

l0790396l9號函辦理。

二、按管制藥品管理條例第28條第l項規定:「領有管制藥品登

記證者’應於業務處所設置簿冊,詳實登載管制藥品每日之

收支、銷燬、減損及結存情形。」’其立法理由為:「為加

強管制’瞭解管制藥品之流向’增訂設簿登記…」’爰於簿

冊上詳實登載管制藥品每日收支結存等情形,並與實際盤點

量進行比對,可即時確認藥品流向之正確’性。

三、為因應醫療資訊電子化趨勢,領有管制藥品登記證之藥局及

醫療機構,利用資訊系統產製管制藥品收支結存簿冊並儲存

於電腦檔案者,該檔案文件內容應符今管制藥品管理條例施

行細則第25條規定,及應確保資料無滅失或遭任意更改之風

險’且依規定年限保存,並確認於衛生主管機關執行管制藥

▼』

打

;
線

第l頁共2﹞

品使用管理情形查核時’能及時提供以為佐證。

﹑︾正本:社圍法人新北市醫師公會、新北市牙醫師公會﹑新北市藥師公會、新北市藥

副本:製糕宴旖濰騵箠裹萋異荸繃示琴瞿蒿全深孵﹟鼬

局長
>

乙

羈
魍╴剷

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第2頁共2頁

公含

銳
限年存

檔
係

衛生福利部食品藥物管理署函
地址:ll561丑北市尚港區昆勝街l61﹣2號
聯絡人:倪蔥籣
聯烙電捻:（02）278776ll

傳其:﹙02）2653ll79
色子仿絕:nhl﹫fdagov‧t腳

受文者:新北市政府衛生局

發文曰期:中箏氏國l07年l2月20日

巒文字銳:FDA管字第l079039619銳
述別:警逍件

密等及解密條件成係密期限:

肘件:

主旨:有關實局函詢雹子簿冊是否符合管制藥品管理條例第28條

第l項規定之簿冊總定疑毅乙素,復如說明,靖查照。

睨明:

︻﹑復實局l07年l2月7日新北衛食字第l0723l2855號函。

二﹑按管制藥品管理條例第28條第l項規定:「領有管制藥品

登記證者,應於業務處所般置簿冊,蟀實登裁管制藥品每

日之收支、銷燬﹑減損及繪存情形。」,其立法理由為:「

為加強管制’瞭解管制藥品之流向,增訂設簿登紀…」,

爰於簿冊上祥實登載管制藥品每日收支繪存等情形,並與

實際盤點丑進行比對,可即時確鰓藥品流向之正確性。

三﹑為因應醫療資訊電子化趨勢’領有管制藥品登紀證之藥局

及醫療機構,利用資訊系統產製管制藥品收支繪存簿冊並

鰭存於電腦檔案奢’該檔案文件內容應符合管制藥品管理

條例施行鈾則第25條規定,及應確保資料無滅失或遭任意

更改之風險’且依規定年限保存’並確認於衛生主管機關

執行管制藥品使用管理情形查核時’能及時提供以為佐證。

U

正本:新北市政府衛生局
副本:

∣加繃∣∣ⅢlllⅢ∣伽第l頁共2F

1072￠50072c01印』2尼0）